
Lokalizacja

Szlak prowadzi po terenach gminy Golczewo.
Przebieg szlaku: Czarnogłowy krzyżówka - Buk -
Kłodzino - Drzewica - Kłęby - jezioro Szczucze -
Golczewo leśniczówka - Sosnowice cmentarz -
Golczewo - Samlino - Wołowiec chatka myśliwska -
Mechowo kościół. Numer Zachodniopomorska Baza
Szlaków Turystycznych: R-C-ZKA/ZGL-015, wg
PTTK: brak danych. Oznaczony kolorem czerwonym.

Szlak ma charakter liniowy i jest typowym szlakiem
rekreacyjnym na weekendowy wypad rowerowy. Na
jego trasie spotykamy cztery inne szlaki: pieszy:
żółty „Doliną Niemicy”,  czerwony „Przez Las
Golczewski” i zielony „Stepnicko-Rokicki” oraz
rowerowy zielony „Miejski Golczewski”.

Odcinek 1: Czarnogłowy skrzyżowanie - Buk
Kamieński. Nawierzchnia: asfalt, bruk, drogi
utwardzone, drogi gruntowe.

Na zachodnim krańcu wsi Czarnogłowy możemy
podziwiać ruiny wiatraka z XIX w., a we wschodniej -
jezioro Czarnogłowy Duże, które powstało na
terenach kopalni odkrywkowej. Nad jeziorem
znajduje się kąpielisko, miejsce odpoczynku i
biwakowania. Bardzo często odbywają się tu
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zawody wędkarskie, jest to też jedno z ciekawszych
miejsc do nurkowania. Dookoła jeziora prowadzi
ścieżka dydaktyczno-spacerowa.

Ruszamy ze skrzyżowania w Czarnogłowach i
kierujemy się na północ, po chwili dojeżdżając do
skrzyżowania, gdzie skręcamy na Buk Kamieński.
Jedziemy brukiem przechodzącym w szeroką drogę
polną. Po dojechaniu do cmentarza, jedziemy
skrajem lasu. Następnie wjeżdżamy w szeroką
drogę leśną, miejscami piaszczystą i nierówną.
Docieramy do drogi brukowanej, przejeżdżamy
przez nasyp po rozebranej linii kolei wąskotorowej i
docieramy do miejscowości Buk Kamieński. Tutaj
dochodzi też zielony szlak pieszy „Stepnicko-
Rokicki”, który po chwili odbija w prawo. Mijamy
pałac z atrakcyjnym parkiem, pełnym pomników
przyrody. We wsi znajdziemy również stary i
zniszczony cmentarz ewangelicki.

Odcinek 2: Buk Kamieński - Golczewo. Nawierzchnia:
asfalt, bruk, drogi utwardzone, drogi gruntowe.

Jadąc brukiem, a potem drogą gruntową
dojeżdżamy do krzyżówki dróg w Kłodzinie.
Skręcamy w drogę asfaltową i przejeżdżamy przez
wieś, mijając zniszczony dworek z pozostałościami
parku. Po dojechaniu do skrzyżowania w
Drzewicach jedziemy na wprost, a nasza droga
przechodzi w drogę polną. Dojeżdżamy do
skrzyżowania, gdzie znajduje się węzeł ze szlakami
pieszymi: czerwonym „Przez Las Golczewski” i
zielonym „Stepnicko-Rokickim”. Skręcamy w lewo i
jedziemy dobrą drogą leśną (szuter i droga bita) do
Kłębów. Mijamy ruiny XIX-wiecznego wiatraka
holenderskiego. Przejeżdżamy przez miejscowość, a
potem znowu jedziemy drogą leśną. Docieramy do
plaży nad jeziorem Szczucze. Tu możemy odpocząć,
rozpalić ognisko, wykąpać się w jeziorze i obejrzeć
panoramę Golczewa. Jest tutaj także węzeł szlaków
pieszych i rowerowych, co umożliwia zmianę naszej
trasy (pieszy czerwony, zielony, żółty i rowerowy
zielony).

Po odpoczynku ruszamy w kierunku Lasu
Golczewskiego. Aż do drogi asfaltowej poruszamy
się szerokimi drogami leśnymi, miejscami mocno
piaszczystymi. Po przecięciu drogi wojewódzkiej nr
106 wjeżdżamy w Las Golczewski. Dojeżdżamy do
leśniczówki Golczewo, z za nią kierujemy się na
północ. Przez las dojeżdżamy do torów kolejowych.



Przejeżdżamy je, a następnie dojeżdżamy do
cmentarza jeńców wojennych w Sosnowicach.

Dalej jedziemy szeroką drogą leśną, mijamy nasyp
po rozebranej linii wąskotorowej i po dojechaniu na
skraj lasu, skręcamy w drogę polną w prawo.
Dojeżdżamy do drogi asfaltowej i docieramy do
północnych rogatek Golczewa.

W miejscowości do najciekawszych obiektów należy
XVI-wieczny kościół pw. św. Andrzeja Boboli oraz
wysoka na 33 m baszta, pozostałość po zamku
biskupów kamieńskich z przełomu XIII/XIV w.
Znajduje się na niej punkt widokowy, z którego
roztacza się widok na jeziora Szczucze i Okonie
oraz okolice Golczewa. Warto również
pospacerować promenadą wzdłuż brzegów jeziora
Szczucze, odpocząć na pływających domkach lub
skorzystać z kąpieliska nad jeziorem. W okolicy
znajdują się trzy rezerwaty przyrody ze ścieżkami
przyrodniczymi: Golczewskie Uroczysko, Las
Samliński i zespół przyrodniczo-krajobrazowy Las
Golczewski. W Golczewie rośnie również kilka drzew
uznanych za pomniki przyrody: cztery buki
czerwone o obwodach od 347 do 356 cm oraz
brzoza brodawkowata o obwodzie 478 cm.

Odcinek 3: Golczewo - Mechowo. Nawierzchnia:
asfalt, bruk, drogi utwardzone, drogi gruntowe.

Za Golczewem skręcamy w drogę polną i docieramy
do Samlina, mając po lewej stronie Gołogórę,
najwyższy szczyt okolicy (50 m n.p.m.). Z lewej
strony dołącza do nas żółty szlak pieszy „Doliną
Niemicy”. W Samlinie możemy obejrzeć
pozostałości parku dworskiego z elementami
ogrodu barokowego. Na głównym skrzyżowaniu w
miejscowości szlak żółty idzie w lewo (kierunek
Gadom), a my skręcamy w prawo. Wyjeżdżamy z
Samlina drogą polną w kierunku północnym. Po
dotarciu do rozwidlenia skręcamy w prawo, jadąc
wzdłuż lasu. Następnie wjeżdżamy w las i
dojeżdżamy do chatki myśliwskiej w Wołowcu.
Potem kierujemy się do drogi asfaltowej
prowadzącej do Mechowa. Dojeżdżamy do
końca/początku szlaku przy kościele pw.
Niepokalanego Poczęcia NMP z 1647 r. W
Mechowie warto obejrzeć też zespół pałacowo-
parkowy z XVIII/XIX w. i lapidarium na dawnym
cmentarzu.
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